250.000    = Rp.      750.000, 

- Remaja 5 pohon x Rp. 50.000,-    = Rp.      250.000, 

6. Tanaman kelapa :  

- Dewasa 25 pohon x Rp. 300.000   = Rp.   7.500.000, 

7. Pengrusakan pagar ditaksir    = Rp.   2.500.000, 

Jumlah total kerugian      = Rp.181.750.000, 

Terbilang (seratus delapan puluh satu juta tujuh ratus lima puluh ribu 

rupiah) 

Jumlah kerugian tersebut harus dibayar tunai sekaligus secara tanggung 

renteng oleh para Tergugat kepada Penggugat. Dan apabila para Tergugat lalai 

dalam memenuhi isi putusan dalam perkara ini mohon kiranya para Tergugat 

dihukum untuk membayar uang paksa (dwangsom) sebesar Rp.

[...]

- Dewasa  3 pohon x Rp. 250.000  = Rp.      750.000, 

- Remaja 5 pohon x Rp. 50.000,-  = Rp.      250.000, 

6. Tanaman kelapa :  

- Dewasa  25 pohon x Rp. 300.000  = Rp.   7.500.000, 

7. Pengrusakan pagar ditaksir   = Rp.   2.500.000, 

Jumlah total kerugian    = Rp.181.750.000, 

Terbilang (seratus delapan puluh satu juta tujuh ratus lima puluh 

ribu rupiah);  

5. Menghukum para Tergugat untuk membayar uang paksa (dwangsom) 

sebesar Rp. 100.000,- (seratus ribu rupiah) per hari apabila lalai 

mematuhi isi putusan dalam perkara ini yang dihitung sejak putusan 

dalam perkara ini berkekuatan hukum tetap sampai dengan pelaksanaan

[...]

- Merujuk pada gugatan Penggugat khususnya pada posita poin 14 

pada pokoknya dinyatakan bahwa sebagian tanah obyek sengketa 

dikuasai/ dimiliki oleh YESSY seluas ± 600 M² (enam ratus meter 

persegi), YUSMAN L. SAEPON seluas ± 600 M² (enam ratus meter 

persegi), LILIS PANJAITAN seluas ± 645 M² (enam ratus empat 

puluh lima meter persegi), DAENG WANDI seluas ± 645 M² (enam 

ratus empat puluh lima meter persegi), LISMA NGGILU seluas ± 

2.911,10 M² (dua ribu Sembilan ratus sebelas koma sepuluh meter 

persegi), dan LISYA NGGILU seluas ± 2.662 M² (dua ribu enam 

ratus enam puluh enam meter persegi). 

- Penguasaan sebagaimana diuraikan tersebut sejalan dengan hasil 

pemeriksaan setempat yang telah dilaksanakan oleh Majelis Hakim

[...]

masing menguasai sebagian obyek sengketa sebagaimana ukuran 

yang disebut Penggugat dalam surat gugatannya; 

- Mencermati uraian pertimbangan diatas, Majelis Hakim 

berkesimpulan bahwa terhadap tanah obyek sengketa yang 

didalilkan Penggugat dalam gugatannya seluas ± 10.532 M² (sepuluh 

ribu lima ratus tiga puluh dua meter persegi) tidaklah seluruhnya 

dalam penguasaan para Tergugat melainkan sebagian besar telah 

dikuasai oleh pihak lain. 

- Jika penguasaan pihak-pihak lain selain para Tergugat 

diakumulasikan secara riil maka luas seluruhnya dari total seluas ± 

10.532 M² (sepuluh ribu lima ratus tiga puluh dua meter persegi) luas 

tanah obyek sengketa yang tidak berada dalam penguasaan para 

Tergugat adalah seluas ± 8.063,10 M² (delapan ribu enam puluh tiga 

koma sepuluh meter persegi) 

- Meskipun dengan tegas telah diuraikan Penggugat dalam 

gugatannya bahwa pihak-pihak lain selain para Tergugat yang 

menguasai obyek sengketa tersebut tidaklah digugat oleh Penggugat 

dengan alasan orang-orang tersebut membeli dari anak Penggugat